
9768 Sábado 11 agosto 2007 BOE núm. 192

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DE LA CUENCA
DEL SEGURA, S. A.

Corrección de errores del anuncio de licitación del Concur-
so Público para la Adjudicación del Contrato «Elaboración 
del proyecto y la ejecución de las obras del sistema de sumi-
nistro desde el embalse del Cenajo a la Mancomunidad de 
los Canales del Taibilla. Tramo III: Obras correspondien-
tes a la ETAP del Cenajo, depósitos e instalaciones comple-

mentarias. Expediente: AS.60.02/01/OB/03»

Advertido error en el anuncio publicado en el «Bole-
tín Oficial del Estado» número 146, de 19 de junio 
de 2007, se transcribe a continuación la rectificación:

Donde dice: «4. Presupuesto base de licitación: Im-
porte total: 39.677.852,34 euros, IVA incluido».

Debe decir: «4. Presupuesto base de licitación: Impor-
te total: 42.883.737,47 euros, IVA incluido».

Murcia, 1 de agosto de 2007.–Director general, Carlos 
Alcón Albertos.–52.390. 

 AGUAS DE LA CUENCA
DEL SEGURA, S. A.

Corrección de errores del anuncio de licitación del 
concurso público para la adjudicación del contrato 
«Elaboración del proyecto y la ejecución de las 
obras del sistema de suministro desde el embalse 
del Cenajo a la Mancomunidad de los Canales del 
Taibilla. Tramo VI: Obras del ramal troncal com-
prendidas entre la derivación al Altiplano y la conexión 
con la ETAP de Campotejar. Murcia. Expediente: 

AS.60.02/01/OB/06»

Advertido error en el anuncio publicado en el «Bole-
tín Oficial del Estado» número 144, de 16 de junio 
de 2007, se transcribe a continuación la rectificación:

Donde dice: «4. Presupuesto base de licitación: Im-
porte total: 47.983.827,78 euros, IVA incluido».

Debe decir: «4. Presupuesto base de licitación: Impor-
te total: 52.623.811,78 euros, IVA incluido».

Murcia, 1 de agosto de 2007.–Director general, Carlos 
Alcón Albertos.–52.391. 

 AGUAS DE LAS CUENCAS 
MEDITERRÁNEAS, S. A.

En relación al anuncio publicado en el BOE n.º 158, 

de fecha 3 de julio de 2007, referente a la licitación del 

contrato para la Redacción del Proyecto y ejecución de 

las obras de la planta desaladora de Oropesa del Mar y 

obras complementarias (Castellón), actuación urgente 

aprobada por la Ley 11/2005,

Donde dice: Apertura de la oferta económica a

las 12:00 horas del día 24 de septiembre 2007.

Ha de decir: Apertura de la oferta económica a
las 12:00 horas del día 7 de septiembre de 2007.

Madrid, 9 de agosto de 2007.–El Director General, 
don Adrián Baltanás García.–53.660. 

 BIDEGI GIPUZKOAKO 
AZPIEGITUREN AGENTZIA - 

AGENCIA GUIPUZCOANA 
DE INFRAESTRUCTURAS, S. A.

Adjudicación del concurso para la asistencia técnica 
para la Dirección de las Obras del Proyecto de Cons-
trucción de la conexión Martutene-Hospitales y la A-8 

(Clave Bidegi-013-3)

1. Entidad adjudicadora: «Bidegi Gipuzkoako Az-
piegituren Agentzia-Agencia Guipuzcoana de 
Infraestructuras, Sociedad Anónima».

2. Objeto del contrato: Asistencia Técnica para la 
Dirección de las Obras del Proyecto de Construcción de 
la conexión Martutene-Hospitales y la A-8 .

a) Plazo de ejecución: Treinta y cuatro (34) meses.
b) División por lotes: No.

3. Tramitación ordinaria, procedimiento abierto, 
forma de adjudicación concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 3.157.388,92 
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: Eptisa Cinsa Ingeniería y Calidad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 2.556.445,58 euros.

Donostia-San Sebastián, 2 de agosto de 2007.–Direc-
tor General, Nestor Arana Arabaolaza.–52.914. 

 BIDEGI GIPUZKOAKO 
AZPIEGITUREN AGENTZIA-

AGENCIA GUIPUZCOANA 
DE INFRAESTRUCTURAS, S. A.

Adjudicación del concurso para la ejecución de las 
Obras del proyecto de construcción de la conexión Mar-

tutene-Hospitales y A-8. (Clave Bidegi-013-4)

1. Entidad adjudicadora: «Bidegi Gipuzkoako Az-
piegituren Agentzia-Agencia Guipuzcoana de 
Infraestructuras, Sociedad Anónima».

2. Objeto del contrato: Ejecución de las obras del 
proyecto de construcción de la conexión Martutene-Hos-
pitales y A-8.

a) División por lotes: No.

3. Tramitación ordinaria, procedimiento abierto, 
forma de adjudicación concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 59.677.231,50 
euros.

5. Adjudicación:

b) Fecha: 25 de julio de 2007.
c) Contratista: CNES. Murias, S.A., y Altuna y 

Uría, S.A.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe adjudicación: 49.830.488,30 euros.
f) Plazo de ejecución: Treinta y dos (32) meses.

Donostia-San Sebastián, 2 de agosto de 2007.–Direc-
tor General, Nestor Arana Arabaolaza.–52.915. 

 BIDEGI GIPUZKOAKO 
AZPIEGITUREN AGENTZIA-

AGENCIA GUIPUZCOANA 
DE INFRAESTRUCTURAS, S. A.

Convocatoria de concurso para la contratación de la 
redacción de proyecto, construcción, conservación y ex-
plotación del área de servicio en la Autopista AP-1 y del 
área de servicio en el segundo cinturón de San Sebastián 
de la AP-8, en el Territorio Histórico de Gipuzkoa 

(BIDEGI-027-3)

1. Entidad adjudicadora: «Bidegi Gipuzkoako Azpie-
gituren Agentzia-Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras, 
Sociedad Anónima».

2. Objeto del contrato: Contratación de la redacción 
de proyecto, construcción, conservación y explotación 
del área de servicio en la autopista AP-1 y del área de 
servicio en el segundo cinturón de San Sebastián de la 
AP-8, en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

a) Plazo de ejecución: Veinte (20) años.
b) División por lotes: no.

3. Tramitación ordinaria, procedimiento abierto, 
forma de adjudicación concurso.

4. Garantía provisional: 400.000,00 euros.
5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Bidegi Gipuzkoako Azpiegituren 
Agentzia-Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras So-
ciedad Anónima».

b) Domicilio: Asti Auzoa, 631.
c) Localidad: 20800 Zarautz.
d) Teléfono: 943 311 301.
e) Fax: 943 210 137.
f) Correo electrónico: bidegi@bidegi.net.
g) fecha límite obtención de información: sin límite.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: ver pliego de condiciones.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: ver pliego de condiciones.

7. Presentación de proposiciones:

a) fecha límite de presentación: 13 horas del día 24 
de septiembre de 2007.

b) documentación a presentar: Ver pliego de condi-
ciones.

c) Lugar de presentación: Asti Auzoa, 631. 20800 
Zarautz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis meses.



BOE núm. 192 Sábado 11 agosto 2007 9769

8. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Asti Auzoa, 631 20800 Zarautz.
b) Fecha y hora: A las 12:00 horas del día 28 de 

septiembre de 2007.

9. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario la 
publicación en el Boletín Oficial del Estado y en el Bole-
tín Oficial de Gipuzkoa.

10. Página Web con información relativa a la con-
vocatoria: www.bidegi.net/concursos.

11. Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E.: 3 de 
agosto de 2007.

Zarautz, 3 de agosto de 2007.–Presidente de Bidegi, 
S.A., José Juan González de Txabarri Miranda.–52.918. 

 CAJA DE AHORROS
DE CASTILLA-LA MANCHA

Se pone en conocimiento de los señores tenedores de 
Obligaciones Subordinadas de la segunda emisión de 16 
de enero de 1989 que, de acuerdo con lo establecido en el 
folleto de emisión, desde el día 5 de agosto del 2007, y 
hasta el día 4 de febrero del 2008, dichas Obligaciones 
devengarán un interés bruto anual del 4,875 por cien, 
pagadero por semestres, que será satisfecho por la Caja 
de Ahorros de Castilla-La Mancha, quien ha asumido por 
virtud de la fusión los derechos y obligaciones de la Caja 
Provincial de Albacete.

La siguiente revisión de intereses se realizará en fe-
brero del 2008.

Cuenca, 6 de agosto de 2007.–Por el Área de Tesorería 
y Mercado de Capitales, Luis Miguel Lucas Martínez, 
Jefe del Departamento de Valores de Clientes.–52.927. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

(EGMASA)

Anuncio de Empresa de Gestión Medioambiental, S.A. 
(EGMASA), por el que se licita la contratación por el 
procedimiento abierto mediante la forma de concurso sin 
variantes «Ejecución de obra de colectores y EDAR de 

Villanueva de Algaidas (Málaga)» (NET464308)

1. Entidad contratante: Empresa de Gestión Medio-
ambiental, S.A. (EGMASA).

2. Objeto del contrato: .

a) Descripción: Ejecución de obra de colectores y 
EDAR de Villanueva de Algaidas (Málaga).

b) Expediente: NET464308.
c) Lugar de ejecución: T.M. Villanueva de Algaidas 

(Málaga).
d) Plazo de ejecución: Catorce (14) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Un millón ciento 
cincuenta y cuatro mil setecientos un euros con doce 
céntimos (1.154.701,12 euros), IVA incluido.

5. Garantías:

a) Garantía provisional del 2% del presupuesto de 
licitación, IVA excluido.

b) Garantía definitiva del 4% del presupuesto de 
adjudicación, IVA excluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

b) Domicilio: Calle Johan G. Gutenberg, n.º 1. Isla 
de la Cartuja.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
d) web: www.egmasa.es.
e) Teléfono: 9902525100.
f) Telefax: 955044610.

7. Requisitos específicos del contratista. Clasifica-
ción: Grupo: K, subgrupo: 8, categoría e.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación ofertas hasta las 
12,00 horas del día 3 de octubre de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

2. Domicilio: Calle Johan G. Gutemberg, n.º 1. Isla 
de la Cartuja.

3. Localidad y código postal: Sevilla, 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Doce meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura pública de la oferta económica: Se co-
municará oportunamente a los licitadores.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11. Fecha de envió electrónico para su publicación 
en el DOUE, de 6 de agosto de 2007.

Sevilla, 6 de agosto de 2007.–Luis M.ª Jiménez Piñanes, 
Director de Asesoría Jurídica y Contratación.–52.900. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

(EGMASA)

Anuncio de Empresa de Gestión Medioambiental, S.A. 
(Egmasa), por el que se licita la contratación por el pro-
cedimiento abierto mediante la forma de concurso sin 
variantes «Ejecución obra de adecuación de depósito 

en Álora (Málaga)» (NET964311)

1. Entidad contratante: Empresa de Gestión Medio-
ambiental, S.A. (Egmasa).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Ejecución Obra de Adecuación de 
depósito en Álora (Málaga).

b) Expediente: NET964311.
c) Lugar de ejecución: T.M. Álora (Málaga).
d) Plazo de ejecución: Ocho (8) Meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Trescientos vein-
tiocho mil ochocientos setenta y ocho euros con nueve 
céntimos (328.878,09 euros), IVA incluido.

5. Garantías:

a) Garantía Provisional del 2 % del presupuesto de 
licitación, IVA excluido.

b) Garantía Definitiva del 4 % del presupuesto de 
adjudicación, IVA excluido.

6. Obtención de documentación e información:

A) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

b) Domicilio: Calle Johan G. Gutenberg n.º 1. Isla 
de la Cartuja.

c) Localidad y Código Postal: Sevilla 41092.
d) web: www.egmasa.es.
e) Teléfono: 902 52 51 00.
f) Telefax: 955044610.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasificación.
Grupo E; Subgrupo 1; Categoría d.
8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación ofertas hasta las 12:00 
horas del día 2 de octubre de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

2. Domicilio: Calle Johan G. Gutemberg n.º 1. Isla 
de la Cartuja.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Doce meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura pública de la oferta económica: Se co-
municará oportunamente a los licitadores.

10.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11.  Fecha de envio electrónico para su publicación 
en el D.O.U.E., el 6 de agosto de 2007.

Sevilla, 6 de agosto de 2007.–Luis M.ª Jiménez Piña-
nes, Director de Asesoría Jurídica y Contratación.–52.937. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

 (EGMASA)

Resolución de Empresa de Gestión Medioambiental, So-
ciedad Anónima, empresa pública de la Junta de Andalu-
cía, por la que anuncia la adjudicación de las ofertas 
públicas para: Suministro de Semillas para la restaura-
ción Forestal de los Montes Públicos afectados por el 
incendio de Minas de Río Tinto, provincia de Sevilla. 
(NET361446), (concurso publicado en BOE número 122 

de fecha veintidós de mayo de dos mil siete)

La Empresa de Gestión Medioambiental, Sociedad 
Anónima ha adjudicado el concurso con fecha dos de 
agosto de dos mil siete a:

GOYCA S.A. (209.555,75 € , IVA incluido).

El coste del presenta anuncio correrá por cuenta de la 
empresa adjudicataria.

Sevilla, 6 de agosto de 2007.–Luis M.ª Jiménez Piña-
nes, Director de Asesoría Jurídica y Contratación.–52.943. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

(EGMASA)

Anuncio de Empresa de Gestión Medioambiental, S.A. 
(Egmasa), por el que se licita la contratación mediante el 
procedimiento de diálogo competitivo para el desarrollo 
técnico y suministro de turba para producción de planta 

forestal en vivero. (NET564304)

1. Entidad contratante: Empresa de Gestión Medio-
ambiental, S.A. (Egmasa).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Diálogo competitivo para el desa-
rrollo técnico y suministro de turba para producción de 
planta forestal en vivero.

b) Expediente: NET564304.
c) Lugar de ejecución: Andalucía.
d) Plazo de ejecución: Dos (2) años.

3. Presupuesto base de licitación: Un millón ciento 
sesenta mil euros (1.160.000,00 euros), IVA incluido.

4. Garantías:

a) Garantía Definitiva del 4 % del presupuesto de 
adjudicación, IVA excluido.

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.


